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Pomoc wciąż dociera do potrzebujących cudzoziemców

Katarzyna Zdanowicz
13.04.2023

Do sieci humanitarnej działającej przy Podlaskim Oddziale Straży
Granicznej dotarło kolejne wsparcie z ramienia Polskiego Czerwonego
Krzyża. Otrzymaliśmy 16 palet zestawów pomocowych, które trafią do
placówek SG na polsko-białoruskiej granicy i będą rozdystrybuowane
dla potrzebujących cudzoziemców.

Funkcjonariusze  Podlaskiego  Oddziału  Straży  Granicznej  na  bieżąco  przekazują
otrzymane artykuły i środki do poszczególnych placówek Straży Granicznej przy granicy z
Białorusią,  które  zabezpieczają  podstawowe  potrzeby  cudzoziemców.  Dzieje  się  tak
między innymi dzięki wsparciu wielu instytucji i organizacji.

W ubiegłym tygodniu do sieci humanitarnej działającej przy Podlaskim Oddziale Straży
Granicznej  koordynowanej  przez  Pełnomocnika  Komendanta  do  spraw Ochrony  Praw
Człowieka dotarło kolejne wsparcie z ramienia Polskiego Czerwonego Krzyża. W ramach
podpisanego  porozumienia  PCK  z  Podlaskim  Oddziałem  Straży  Granicznej  i
stowarzyszeniem  "Łączy  nas  granica"  bezpośrednio  na  granicę  rozdystrybuowanych
zostanie w najbliższym czasie kolejnych 16 palet zestawów pomocowych.

Łącznie Polski Czerwony Krzyż przekazał 2240 zestawów pakietów żywieniowych oraz
pakietów higienicznych. Każdy zestaw zawiera żywność (m.in. woda, konserwa, suszone
owoce) oraz środki higieniczne i opatrunkowe.

W ostatnim czasie zakup długoterminowej żywności dla cudzoziemców, którzy nielegalnie
przekroczyli granicę polsko-białoruską był też możliwy dzięki wsparciu Prawosławnego
Ośrodka Miłosierdzia Eleos. Ogromnym wsparciem humanitarnym w realizowanych przez
funkcjonariuszy  Straży  Granicznej  czynnościach  służbowych  na  ochranianym  przez
Podlaski  Oddział  Straży Granicznej  odcinku granicy są też dostarczone przez Caritas
Polska plecaki wyposażone w artykuły higieniczne, spożywcze i odzieżowe w ilości 530
szt. Każdy zestaw pomocowy zawierający ciepłą odzież (kurtkę, buty, czapkę, rękawice,
skarpety,  koszulki  i  bieliznę),  podstawowe środki  higieniczne (szczoteczkę i  pastę do
zębów, żel do mycia ciała i  włosów, ręcznik), żywność (konserwy, pieczywo chrupkie,
zupki, suszone owoce, czekolady i batony energetyczne) a także termos oraz folię NRC
dotarł do poszczególnych Placówek POSG zgodnie ze zgłoszonym przez koordynatorów do
spraw  humanitarnych  zapotrzebowaniem  i  stanowi  rzeczywiste  i  adekwatne
zabezpieczenie podstawowych potrzeb migrantów przekraczających granicę państwową



wbrew przepisom w celu niedopuszczenia do zagrożenia ich życia i zdrowia .

Za wszystkie przekazane dary serdecznie dziękujemy!
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